
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS 

SPRENDIMAS

DĖL TEISĖS AKTŲ PAŽEIDIMŲ 
JOSVAINIŲ SOCIALINIAME IR UGDYMO CENTRE

2008m. vasario 27d.  
Kėdainiai

           Išnagrinėjus finansinio audito,  atlikto Josvainių socialiniame ir ugdymo centre, 

2008 m. vasario 25d. ataskaitą n u s t a t a u:

1. Vadovaujantis  Biudžetinių  įstaigų  buhalterinės  apskaitos  organizavimo  taisyklių  4  p.  už 

biudžetinės  įstaigos  buhalterinės  apskaitos  organizavimą  atsako  biudžetinės  įstaigos 

vadovas,  20  p.  vyriausiasis  buhalteris  atsako už  visų  tinkamai  įformintų  ir  apskaitos 

dokumentais  pagrįstų  ūkinių  įvykių  ir  ūkinių  operacijų  įtraukimą  į  apskaitą,  teisingą 

mokesčių  apskaičiavimą  ir  deklaravimą  laiku,  apskaitos  informacijos  patikimumą, 

finansinės atskaitomybės sudarymą pagal sąskaitų duomenis. Josvainių socialinio ir ugdymo 

centre buhalterinės apskaitos organizavimas ir tvarkymas nevisiškai atitinka minėtų taisyklių 

nuostatas.

2. Centras, pažeisdamas Lietuvos Respublikos  biudžeto sandaros įstatymo  5 str. 1 p. 6 d., 

kad   biudžeto  asignavimų  valdytojai  privalo  užtikrinti  finansinių  ir  statistinių  ataskaitų 

teisingumą ir pateikimą laiku, Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos įstatymo 17str., 

kad  finansinė  atskaitomybė  sudaroma  pagal  sąskaitų  duomenis,  ir  Biudžetinių  įstaigų 

buhalterinės  apskaitos tvarką,  Debetinio ir  kreditinio įsiskolinimo 2007-12-31 ataskaitoje 

( forma Nr. Nr.6) parodytas debitinis įsiskolinimas 46,0 tūkst. Lt., iš jų biudžeto lėšos 24,1 

tūkst.  Lt.  Tai  išankstiniai  apmokėjimai  už paslaugas  (elektros  energija,  šildymas,  ryšiai, 

baldų gamyba ir t.t.). Centro kreditinis įsiskolinimas - 5,7 tūkst. Lt, t.t. SODRAI-3,6 tūkst. 

Lt.  Neatsiskaičius su kreditoriais negali būti vykdomi išankstiniai  apmokėjimai. 

3. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, prekių ir paslaugų naudojimo kasinės ir faktinės 

išlaidos   už   2007  metus  įregistruotos  apskaitos  registruose  ir  pateiktos  finansinės 

atskaitomybės  formoje  Nr.2  nesivadovaujant   Biudžeto  sandaros  įstatymo,  Biudžetinių 

įstaigų įstatymo reikalavimais,  Kėdainių rajono savivaldybės  administracijos  direktoriaus 

2007-07-31  įsakymu  Nr.AD-1-792  patvirtintomis  savivaldybės  biudžeto  sudarymo, 
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vykdymo ir atskaitomybės  taisyklėmis  (Formoje Nr.2 ir  Asignavimų,  kasinių ir  faktinių 

išlaidų apskaitos knygoje duomenys netinka).

4. Centras, nesivadovaudamas Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos tvarkos  nuostatomis 

netinkamai   tvarkė  ilgalaikio  ir  trumpalaikio  turto  ir  medžiagų  apskaitą.  Neteisingai 

apskaitomas  apskaitos  registruose  įsigytas  turtas.  Ilgalaikio  turto  vertė  sumažinta 

52,8 tūkst. Lt.

5. Lėšos vaikų globai Centre apskaitomos netinkamai - nėra sudarytos sąmatos, nesudaroma   

       finansinės atskaitomybės Forma  Nr.2, įregistruotos apskaitos registruose kasinės ir faktinės 

       išlaidos.

6. Centro pastangos neoperatyvios audito planavimo metu pateiktų rekomendacijų ir nustatytų 

trūkumų šalinimui iki metinės atskaitomybės sudarymo.  Dalis nustatytų klaidų, kurios lėmė 

2007  metų  finansinių  ataskaitų  teisingumą,  buhalterinės  apskaitos  registruose  yra 

neištaisytos. 

Vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  Vietos  savivaldos  įstatymo  27str.  9p.  8,9d. 

n u s p r e n d ž i u:

1. Nurodyti  Josvainių  socialinio  ir  ugdymo  centro  direktorei  Erikai  Markovai  įstaigos 

veiklos trūkumus.

2. Pasiūlyti Kėdainių rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komitetui apsvarstyti Centro 

finansinio audito 2008-02-25 ataskaitą Nr.FA-1.

3. Pasiūlyti  Josvainių  socialinio  ir  ugdymo  centro  direktorei  Erikai  Markovai  spręsti 

klausimą dėl asmenų, atsakingų už pažeidimų padarymą, atsakomybę.

4. Pašalinti visus nurodytus trūkumus pagal sudarytą rekomendacijų įvykdymo planą. 

Sprendimas  teikiamas  Kėdainių  rajono  savivaldybės  merui,  Kėdainių  rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui,  Josvainių socialinio ir ugdymo centro direktorei 

Erikai Markovai.

Savivaldybės kontrolierė                                                                                Zita Valiauskienė
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